
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

  23.10.2020 № 55 
г. Инза 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Инзенский район» от 02.10.2007 № 89 «Об 

утверждении Положения об Управлении финансов муниципального 

образования «Инзенский район» Ульяновской области» 

 

         В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 26.07.2019 № 199 – ФЗ «О внесении 

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части 

совершенствования государственного (муниципального) финансового 

контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового 

аудита», Совет депутатов муниципального образования «Инзенский район» 

РЕШИЛ: 

          1. В решение Совета депутатов муниципального образования «Инзенский 

район» от 02.10.2007 № 89 «Об утверждении Положения об Управлении 

финансов муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской 

области», в подпункт 3.46 пункта 3 Положения внести следующие изменения: 

          «Внутренний  муниципальный  финансовый контроль осуществляется в 

соответствии с федеральными стандартами, утвержденными нормативными 

правовыми актами Правительства Российской Федерации.  

Органы внутреннего муниципального финансового контроля могут 

издавать ведомственные правовые акты (стандарты), обеспечивающие 

осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому 

контролю, в случаях, предусмотренных федеральными стандартами 

внутреннего муниципального финансового контроля». 

    2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава района                                                                                        Е.А. Мизинов 

 

 

Вишнякова С.Г.  
2-53-66 
св1 


